
 
 

ZARZĄDZENIE NR 101.2023 
WÓJTA GMINY RĘCZNO 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 222 ust. 4 art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 poz. 1586), oraz  §15 ust. 5 uchwały nr XXXVII.231.2022 Rady Gminy Ręczno z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ręczno na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokunuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1) Dochody ogółem 28 976 168,89 zł w tym: 

a) dochody bieżące 17 212 672,89 zł, 

b) dochody majątkowe 11 763 496,00 zł; 

2) Wydatki ogółem 32 669 259,06 zł w tym: 

a) wydatki bieżące 17 024 827,00 zł, 

b) wydatki majątkowe 15 644 432,06 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 lipca 2024 r.

Poz. 5791



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowy 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Łysoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5791



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 101.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 20 665 960,15 3 120,00 20 669 080,15 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 602,00 3 120,00 43 722,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

18 402,00 3 120,00 21 522,00 

   Zlecone 18 402,00 3 120,00 21 522,00 
852   Pomoc społeczna 330 714,00 5 481,00 336 195,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 115 765,00 5 481,00 121 246,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

15 520,00 5 481,00 21 001,00 

   Zlecone 15 520,00 5 481,00 21 001,00 
855   Rodzina 1 341 618,00 -43,00 1 341 575,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 759,00 233,00 992,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

759,00 233,00 992,00 

   Zlecone 759,00 233,00 992,00 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 794,00 -276,00 13 518,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 794,00 -276,00 13 518,00 

   Zlecone 13 794,00 -276,00 13 518,00 
Razem: 28 967 610,89 8 558,00 28 976 168,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5791



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 101.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 426 470,00 0,00 426 470,00 

 40002  Dostarczanie wody 426 470,00 0,00 426 470,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 900,00 5 000,00 37 900,00 
   Własne 32 900,00 5 000,00 37 900,00 

  4390 Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 

   Własne 15 000,00 -5 000,00 10 000,00 
750   Administracja publiczna 4 166 078,03 0,00 4 166 078,03 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 672 812,03 0,00 3 672 812,03 

  4220 Zakup środków żywności 2 500,00 400,00 2 900,00 
   Własne 2 500,00 400,00 2 900,00 
  4260 Zakup energii 18 315,50 2 000,00 20 315,50 
   Własne 18 315,50 2 000,00 20 315,50 
  4300 Zakup usług pozostałych 112 550,00 -2 400,00 110 150,00 
   Własne 112 550,00 -2 400,00 110 150,00 
 75095  Pozostała działalność 225 800,00 0,00 225 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 957,20 -439,98 37 517,22 
   Własne 37 957,20 -439,98 37 517,22 
  4300 Zakup usług pozostałych 113 742,80 439,98 114 182,78 
   Własne 113 742,80 439,98 114 182,78 

751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

32 453,00 0,00 32 453,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 31 449,00 0,00 31 449,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 4 448,80 626,00 5 074,80 

   Zlecone 4 448,80 626,00 5 074,80 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 616,00 -115,50 1 500,50 
   Zlecone 1 616,00 -115,50 1 500,50 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 231,00 -41,36 189,64 

   Zlecone 231,00 -41,36 189,64 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 703,00 -330,74 2 372,26 
   Zlecone 2 703,00 -330,74 2 372,26 
  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -300,00 0,00 
   Zlecone 300,00 -300,00 0,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 280,00 161,60 441,60 
   Zlecone 280,00 161,60 441,60 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 786 416,18 0,00 786 416,18 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 750 316,18 2 900,00 753 216,18 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 449,72 2 900,00 21 349,72 
   Własne 18 449,72 2 900,00 21 349,72 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5791



  4280 Zakup usług zdrowotnych 13 950,00 1 000,00 14 950,00 
   Własne 13 950,00 1 000,00 14 950,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 700,00 -100,00 600,00 

   Własne 700,00 -100,00 600,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

1 000,00 -900,00 100,00 

   Własne 1 000,00 -900,00 100,00 
 75421  Zarządzanie kryzysowe 9 900,00 -2 900,00 7 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 900,00 -2 900,00 7 000,00 
   Własne 9 900,00 -2 900,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 860 913,56 3 120,00 6 864 033,56 
 80101  Szkoły podstawowe 5 129 554,59 -6 130,00 5 123 424,59 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

6 780,00 837,00 7 617,00 

   Zlecone 6 780,00 837,00 7 617,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 964,00 250,00 1 214,00 

   Zlecone 964,00 250,00 1 214,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 566,00 434,00 2 000,00 

   Zlecone 1 566,00 434,00 2 000,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

7 710,00 1 365,00 9 075,00 

   Zlecone 7 398,00 1 365,00 8 763,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 2 317 815,00 -9 250,00 2 308 565,00 

   Własne 2 317 815,00 -9 250,00 2 308 565,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

279,00 234,00 513,00 

   Zlecone 279,00 234,00 513,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

57 431,92 -
13 000,00 44 431,92 

  4300 Zakup usług pozostałych 38 300,00 -
13 000,00 25 300,00 

   Własne 38 300,00 -
13 000,00 25 300,00 

 80150  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

291 002,47 13 000,00 304 002,47 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 13 000,00 13 000,00 
   Własne 0,00 13 000,00 13 000,00 

 80152  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 

0,00 9 250,00 9 250,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5791



młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia i 
klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 9 250,00 9 250,00 
   Własne 0,00 9 250,00 9 250,00 

852   Pomoc społeczna 1 262 884,51 5 481,00 1 268 365,51 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 20 000,00 1 500,00 21 500,00 
  3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 1 500,00 21 500,00 
   Własne 20 000,00 1 500,00 21 500,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 616 023,52 3 981,00 620 004,52 
  3110 Świadczenia społeczne 15 290,00 5 481,00 20 771,00 
   Zlecone 15 290,00 5 481,00 20 771,00 
  4260 Zakup energii 20 000,00 -1 500,00 18 500,00 
   Własne 20 000,00 -1 500,00 18 500,00 

855   Rodzina 1 547 070,49 -43,00 1 547 027,49 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

1 306 675,00 0,00 1 306 675,00 

  3110 Świadczenia społeczne 1 193 643,00 -8 000,00 1 185 643,00 
   Zlecone 1 193 643,00 -8 000,00 1 185 643,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 055,10 8 000,00 83 055,10 
   Zlecone 75 055,10 8 000,00 83 055,10 
 85503  Karta Dużej Rodziny 759,00 233,00 992,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 633,28 195,00 828,28 

   Zlecone 633,28 195,00 828,28 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108,60 33,30 141,90 
   Zlecone 108,60 33,30 141,90 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 17,12 4,70 21,82 

   Zlecone 17,12 4,70 21,82 

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

13 794,00 -276,00 13 518,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 13 794,00 -276,00 13 518,00 
   Zlecone 13 794,00 -276,00 13 518,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 158 197,00 0,00 158 197,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 23 300,00 0,00 23 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 200,00 500,00 1 700,00 
   Własne 1 200,00 500,00 1 700,00 
  4260 Zakup energii 17 200,00 -500,00 16 700,00 
   Własne 17 200,00 -500,00 16 700,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5791



Razem: 32 660 701,06 8 558,00 32 669 259,06 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5791



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 101.2023 

Wójta Gminy Ręczno 

z dnia 18 października 2023 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
758   Różne rozliczenia 21 522,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 21 522,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

21 522,00 

   Zlecone 21 522,00 
801   Oświata i wychowanie 27,50 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

27,50 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

27,50 

   Zlecone 27,50 
Razem: 21 549,50 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
801   Oświata i wychowanie 22 126,50 

 80101  Szkoły podstawowe 21 888,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 617,00 

   Zlecone 7 617,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 214,00 
   Zlecone 1 214,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 000,00 

   Zlecone 2 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 9 075,00 

   Własne 312,00 
   Zlecone 8 763,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 469,00 

   Własne 54,00 
   Zlecone 1 415,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 513,00 

   Zlecone 513,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

238,50 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 238,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5791



   Własne 211,00 
   Zlecone 27,50 

Razem: 22 126,50 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5791


	ZARZĄDZENIE NR 101.2023 WÓJTA GMINY RĘCZNO z dnia 18 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2


	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu w 2023 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu w 2023 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa


		2024-07-23T11:14:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




